
 

 
 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PON\PON EDUGREEN\Nomina Rup PON Edugreen.docx 

Oggetto: Determina di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento relativo al progetto 

di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia  

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot. n. 50636 

del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

13.1.3A-FESRPON-UM-2022-66 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: E49J22000580006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’Avviso del MI prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V -  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1076563 generata dal sistema GPU e 

firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

con nota prot. n. AOODGABMI/0035942 del 24.05.2022 ha comunicato che questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-31 Progetto 

13.1.3A-FESRPON-UM-2022-66 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” aggiornato con le modifiche introdotte dal Decreto correttivo 

Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005375 - 09/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo


 

 
 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PON\PON EDUGREEN\Nomina Rup PON Edugreen.docx 

Visto   il “Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori servizi e forniture minute spese per 

il conferimento di incarichi ad esperti esterni” inserito nel Regolamento d’Istituto della 

Direzione Didattica “G. Mazzini” 

Visto il provvedimento di assunzione in bilancio Prot. 5374 del 09/10/2022; 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sull’Avviso del MI prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V -  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia  
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL 
PRIMO CICLO – AVVISO 50636/2021  

13.1.3A-FESRPON-UM-2022-66 - CUP: E49J22000580006 

13.1.3A 25.000,00 € 

TOTALE 25.000,00 € 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Prof.ssa Luisella Ada Marigliani 
 

 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005375 - 09/10/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2022-10-09T21:21:30+0200
	LUISELLA ADA MARIGLIANI




